
 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 1 von 6 
 

Internal 

Svazek VDA 
VDA-Band 2: Zajišťování kvality před sériovou výrobou. 
Uvolnění výrobního procesu a produktu (PPF) 

Vydání/rok 6., přepracované vydání, duben 2020 

Datum zveřejnění 27.11.2023 

 

Související platné podklady k této publikaci se řídí následujícími pravidly: 

 

„Závazné interpretace“ (SI) a „Často kladené otázky” (FAQ), odsouhlasené v rámci VDA-QMC s pracovní skupinou 
svazku VDA 2, jsou vydávány podle potřeby jako: 

 

„oficiální interpretace“ (SI) mění výklad pravidla nebo ustanovení, které jsou pak jako taková důvodem odchylky a 

 

„často kladené otázky” (FAQ), které jsou vysvětlením stávajícího pravidla nebo ustanovení. 

 

Mají od okamžiku zveřejnění závazný charakter. 

 

 
  



 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 2 von 6 
 

Internal 

Závazné interpretace (Sanctioned Interpretations – SI)  
 

1) kapitola 5, Tabulka 1, str. 19“, 
5.4 Důkaz o způsobilosti měřidel používaných k měření produktu a výrobního procesu 
 
Týká se přílohy 1 – Informace k prokazování PPF (Tabulka 1): 
Vhodnost procesů měření pro výkresové charakteristiky příp. charakteristiky výrobního procesu (viz též  
GUM*), svazek 5, nebo srovnatelné postupy) 
 
*) ISO/IEC Guide 98-3:2008 Uncertainty of measurement, Part 3: Guide to the expression of uncertainty in 
measurement (GUM:1995) 



 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 3 von 6 
 

Internal 

2) kapitola 5, Tabulka 1: Prokazování PPF, str. 18“: 

3. Důkazy týkající se ověření a validace produktu 

Týká se přílohy 1 – Informace k prokazování PPF (Tabulka 1):  
Oblast prokazování 3 Důkazy týkající se ověření a validace produktu 

 
  



 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 4 von 6 
 

Internal 

 
 
 
 

Často kladené otázky (Frequently Asked Questions – FAQ)Häufig gestellte Fragen (Frequently 
Asked Questions – FAQ) 

1) Pro práci se doporučuje používat přílohy 2-6 dostupné online v aktuální verzi, abyste mohli využít 
nejnovější optimalizace šablony: https://vda-qmc.de/downloads/  

2) Otázka: „Procesu PPF nepodléhají všechny suroviny/materiály nebo pouze normované materiály?“  
 
Odpověď: „Pokud není mezi organizací a zákazníkem dohodnuto jinak, nepodléhají provedení postupu 
PPF normované i nenormované suroviny/materiály.  

 

about:blank


 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 5 von 6 
 

Internal 

3) Otázka: „jaké požadavky jsou míněny v položce 5.1 jako „důkaz o splnění zákonných požadavků“?“ 
 
Odpověď: „Právní a regulatorní požadavky, které musí být v rámci procesu PPF prokázány, se vztahují k 
odpovídajícím požadavkům na příslušný produkt, pro který je proces PPF realizován. Na základě ISO 9001 
je organizace zásadně povinna plnit zákonné/úřední požadavky (viz část 4.2, 5.1.2, 8.2.3 ...). IATF jde v 
tomto ohledu dále (viz oddíly 4.4.1.1, 4.4.1.2, 7.5.3.2.1, 8.2.2, 8.3.3…). Zvláště je třeba zdůraznit čl. 8.3.3.1 
– Vstup pro návrh produktu; Zde je výslovně uveden odkaz na cílové země specifikované zákazníkem 
(pokud jsou uvedeny), pro které musí být splněny odpovídající zákonné a regulatorní požadavky. Musí být 
potvrzeny základní (pro konkrétní projekt/produkt) důkazy související s požadavky (např. certifikáty 
specifické pro zemi) a životní prostředí (RoHS ...). Potřebné důkazy musí být stanoveny a odsouhlaseny 
v rámci plánování PPF spolu se zákazníkem a musí být dohodnuto, v jaké podobě budou odpovídající 
důkazy poskytnuty (např. pro požadavky KBA certifikáty/schválení). V závislosti na dohodě mezi organizací 
a zákazníkem lze důkaz o splnění požadavků zajistit buď nahlédnutím v rámci auditu procesu, pokud 
nemohou být příslušné dokumenty poskytnuty, nebo předložením v rámci procesu PPF.““ 



 
„Závazné interpretace“ (Sanctioned Interpretations – SI)  
a „Často kladené otázky“ (Frequently Asked Questions – FAQ) 
 
 

VDA QMC Seite 6 von 6 
 

Internal 

4) Otázka: „Jsou v rámci postup PPF zohledněny požadavky na uhlíkovou stopu?“ 
 
Odpověď: „Svazek VDA 2 nedefinuje způsob, jakým by se měla prokazovat udržitelnost. Je-li to 
požadováno, je možné zařadit relevantní důkazy pod položku 3.2 Materiál (pevnost, fyzikální vlastnosti, …), 
5.1 Důkazy o dodržení požadavků právních předpisů, nebo pod položku 5.9 Jiné. 

5) Otázka: „Jak spolu souvisí sloupce „postup PPF“ , „varianty PPF“ a „součást rekvalifikací“ ve formuláři 
dohoda o postupu PPF (příloha 2) a jak se mají používat? 
 
Odpověď: Označení buňky symbolem „X“ ve sloupci „postup PPF“ znamená, že vybraný důkaz musí být 
prokázán v rámci dohodnutého postupu PPF. Pro postupy PPF, které zahrnují více čísel dílů (výběr „ano“ 
v sekci „rodina produktů“ příp. „varianty PPF“) musí být označená položka prokázána jako hlavní a důkaz je 
platný pro všechny varianty/dodatečná čísla dílů, která jsou do postupu PPF zahrnuta. Je-li místo sloupce 
„postup PPF“ zaškrtnut sloupec „varianty PPF“, musí se položka prokázat pro všechny varianty/čísla dílů. 
Souvislost s označením ve sloupci „součást rekvalifikací“: Sestavení skupiny/rodiny produktů je možné i 
v rámci rekvalifikačních zkoušek. Označení položky ve sloupci „součást rekvalifikací“ vyjadřuje situací kdy 
musí být zaškrtnutá položka součástí rekvalifikačních zkoušek. Rozdělení na důkaz pomocí hlavního 
zástupce skupiny, příp. na důkaz pro každou variantu zvláště je převzat z „dohody o postupu PPF“. 

 


